Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа «Город Архангельск»

«Архангельская средняя  школа Соловецких юнг»

П Р И К А З

28 августа  2022 г.          №

Об организации питания учащихся

в 2022 – 2023  учебном году

 В целях эффективной организации питания учащихся, создания условий,

гарантирующих охрану и укрепление здоровья, в соответствии с федеральными

законами «Об образовании в РФ» и другими нормативными документами,

регламентирующими организацию школьного питания

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать питание учащихся 1-11 классов в школьной столовой в

соответствии с примерным меню.

2. Финансирование питания учащихся 5-11 классов школы в 2022 - 2023 учебном

году производить за счет средств родителей.

3. Финансирование питания учащихся 1-4 классов (горячий завтрак) в 2022 - 2023

учебном году производить за счет целевых средств, в рамках выполнения послания

Президента РФ.

4. Учащимся из семей, имеющих статус «малообеспеченные» обеспечить питание

из средств городского бюджета, предусмотренных на эти цели. Список учащихся,

получающих  льготное питание, утверждать в соответствии с данными,

получаемыми из отдела социальной защиты территориального округа Майская

горка.

5. Учащимся с ограниченными возможностями здоровья  (ОВЗ) предоставить

бесплатное питание в соответствии с имеющимся заключением ПМПК

г. Архангельска

6. Учащимся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья (завтрак) и

детей из малоимущих семей  предоставить бесплатное питание за счет целевых

средств, в рамках выполнения послания Президента РФ (письмо департамента

образования Администрации МО «Город Архангельск» от 25.08.2020 № 12-

28/2777)

7. Назначить ответственным за организацию горячего питания на заместителя

директора по УВР Васильеву Т.П.

8.  Васильевой Т.П., заместителю директора по УВР:

 8.1.  Организовать

- трехразовое питание учащихся 1-А, 1-Б, 1-В, 1-Г класса, посещающих ГПД;

- двухразовое питание учащихся  2-А, 2-Б, 2-В, 2-Г;

- одноразовое питание учащихся  3-А, 3-Б, 3-В, 3-Г,  4-А, 4-Б, 4-В, 4-Г, 5-А, 5-Б, 5-

В, 5Г, 6-А, 6-Б, 6-В, 6-Г, 7-А, 7-Б, 7-В, 8-А, 8-Б, 8-В, 9-А, 9-Б, 9- В, 10-А, 11-А

класса;

 8.2. Составить график питания учащихся  и предоставить его на    утверждение

директору школы до 1 сентября 2022 г.

8.3. Организовать контроль за режимом питания учащихся

9. Назначить ответственным за качество питания  и соблюдение графика питания в

столовой заведующую производством Ушакова И. А.

10. Назначить ответственным за учет питания учащихся из малообеспеченных

семей и детей с ограниченными возможностями здоровья, нуждающихся в

бесплатном питании, социального педагога  Кокунову Л.В.

11. Обязать классных руководителей 1-11-х классов организовать совместно с

родительским комитетом повседневную работу по максимальному охвату

учащихся горячим питанием.

12. Создать комиссию по контролю за организацией питания с целью контроля за

работой пищеблока, качеством и ассортиментом блюд до 01.09.2022 г.

13.  Контроль за организацией дежурства по столовой возложить на  заместителя

директора по ВР Огаркову С.В.

14. Поручить комиссии по контролю за организацией питания учащихся

обеспечить контроль за соответствием ассортимента блюд в меню возрастному

рациону питания учащихся, согласованному Управлением Роспотребнадзора по

Архангельской области.

15. Членам бракеражной комиссии школы ежедневно контролировать качество

приготовленных блюд, результаты контроля оформлять письменно в

соответствующем журнале.

16. Заведующей производством школьной столовой Ушаковой И.А.  и заместителю

директора по УВР Васильевой Т.П. поручить оформление и регулярное обновление

наглядных материалов в обеденном зале школьной столовой о необходимости

соблюдения гигиены питания.

17.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                           О.Н. Павловцева

С приказом ознакомлены:          Т.П. Васильева

             С.В. Огаркова

             Л.В. Кокунова

            И.А. Ушакова

		2023-01-26T11:03:25+0300
	Павловцева Ольга Николаевна